令和 7年 3月号

〇第 24 回通常総会 議事の経過及び結果について

 2 月 19 日に開催された通常総会において、会員 258 名の出席（※）があり、

すべての議案が拍手多数により可決されました。

 今回、第 4号議案：出荷に関する取決め事項改定（案）について承認され、

出荷規格目安表を策定し出荷品質向上につなげるとともに引下げ未回収品廃

棄処分料（1点 55 円）の徴取についても実施することとなりました。

 また、総会では、氷見市の人口減と会員の高齢化が進む厳しい状況の中、会

員が消費者と交流する機会を増やす等の打開策や若手生産者の交流会の実現

等を強く求めるご意見を頂きました。

※実出席者 43 名、委任状提出 215 名。出席者は会員総数 496 名の半数を超えており、

総会は成立。

 ※引下げ未回収廃棄処分料徴収の詳細については、次回ご連絡させて頂きます。

〇令和 7 年度会費の引落について

 令和 7年度会費を下記の予定日に登録口座より引落処理致します。

 引落処理予定日：令和 7年 3月 28 日（金）

〇春植え種苗（野菜、切花）追加注文について

 今回、春植え種苗について、注文書を配布させて頂き、多数注文を賜りまし

た。まだ在庫がある品種の種苗について、別紙の通り、注文を受け付けます。

〇研修会の開催について

 旧盆切花栽培講習会

 日時：4月 8日（火）13：30  場所：ＪＡ氷見市本所 2階会議室

 内容：旧盆切花の栽培管理について

    品目：小菊、アスター、ケイトウ、新鉄砲ユリ、ひまわり等

  講師：高岡農林振興センター園芸振興班 堀井 香織氏

※下記研修会に参加希望される方は、所属 JA 支所

に参加の旨をお伝えください。

旧盆切花栽培講習会つづき

 ◎今回、新しい旧盆向け品目として、一年生スターチスとおみなえしについ

ても講義します。栽培を希望される方は、別紙注文書にて種子をお申込み下さ

い。

スイートコーン・ミニトマト栽培講習会

 日時：4月 15 日（火）13：30

 場所：ＪＡ氷見市本所 3階スタジオ

 内容：・スイートコーンの長期採り栽培について

    ・ミニトマトの長期採り栽培について

 講師：（株）サナテックシード 園芸種子部 松永 邦彦氏

 ※上記品目を7月～10月頃まで、継続的に出荷するための栽培管理について講義します。

 ※参加者にミニトマト苗（サナテックシード推奨品種）を配布します。

〇野菜・果樹 防除暦の配布について

 このたび、下記の品目について今年度の防除暦が配布されました。

 必要な方は、所属 JA支所にてお受け取り下さい。また、防除暦は、JA 氷見

市ホームページにて参照、印刷できますのでご利用ください。

野菜：アスパラガス 果樹：りんご、特栽うめ、かき、ぶどう、もも、いちじく、すもも

〇土壌分析検査の申し込みについて

 「同じ畑で野菜を作り続けているけど、近年だんだん収量が落ちてきた・・」

「近年、この畑でつくる作物の虫や病気の発生が多くなってきた・・」

「適正量の施肥を行うことで、肥料代を節約したい・・・」

  このようなことでお悩みの方は、一度、当該圃場の土壌分析検査を実施

されることをお奨めいたします。別紙予約申込書にてお申込み下さい。

  ※土壌分析検査を実施して頂いた方については、当会より土づくり資材費

の助成を予定しています。

お問合せ：事務局 ＪＡ氷見市営農販売課 濱下ＴＥＬ：74-8861

10

1